

## Promemorian Förstärkt nedsättning av arbetsgivaravgifter för personer som arbetar med forskning eller utveckling

### Bakgrund

Reglerna om nedsättning av arbetsgivaravgifter för personer som arbetar med forskning eller utveckling (FoU) trädde i kraft den 1 januari 2014.<sup>1</sup>

En arbetsgivare får göra avdrag från arbetsgivaravgifterna med 10 procent av underlaget för avgifterna på ersättning till en person som arbetar med forskning eller utveckling. Det gäller för både svenska och utländska företag som betalar arbetsgivaravgifter i Sverige. Det saknar betydelse i vilken form eller omfattning företaget bedriver sin verksamhet.

Det sammanlagda avdraget för samtliga personer som arbetar med FoU hos arbetsgivaren får inte överstiga 230 000 kr. Det innebär att ett företag kan få ett sammanlagt forskningsavdrag från arbetsgivaravgifterna på högst 2 760 000 kr under ett år. Ett outnyttjat avdrag en månad kan inte sparas till senare månader.

Det högsta sammanlagda avdraget från arbetsgivaravgifterna för samtliga personer som arbetar med forskning eller utveckling hos den avgiftsskyldige föreslås nu höjas från 230 000 kronor till 450 000 kronor per månad.

Vidare ska den allmänna löneavgiften sättas ned med tio procentenheter på sådan ersättning till personer som arbetar med forskning eller utveckling som berättigar till avdrag från arbetsgivaravgifterna. Den allmänna löneavgiften ska dock som lägst anses vara 0 procent.

Nedsättningen av den allmänna löneavgiften, tillsammans med den sedan tidigare gällande nedsättningen av arbetsgivaravgifterna, innebär en fördubblad nedsättning av det sammantagna avgiftsuttaget.

Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 april 2020 och tillämpas på ersättning som utges efter den 31 mars 2020.

### Naturvetarnas synpunkter

#### 4.1 Höjt tak för avdrag från arbetsgivaravgifterna och nedsatt allmän löneavgift

*Promemorians förslag:* Det högsta sammanlagda avdraget från arbetsgivaravgifterna för samtliga personer som arbetar med forskning eller utveckling hos den avgiftsskyldige höjs från 230 000 kronor till 450 000 kronor per månad.

---

<sup>1</sup> De viktigaste förarbetena finns i avsnitt 6.9 i budgetpropositionen för 2014 (prop. 2013/14:1) och i betänkandet Skatteincitament för forskning och utveckling (SOU 2012:66).

Den allmänna löneavgiften sätts ned med tio procentenheter på sådan ersättning till personer som arbetar med forskning eller utveckling som berättigar till avdrag från arbetsgivaravgifterna. Den allmänna löneavgiften ska dock som lägst anses vara 0 procent.

*Naturvetarna* välkomnar förslaget som förbättrar möjligheterna för företag att bedriva forskning och utveckling. Naturvetarna anser att förslaget leder till positiva effekter för forskare, företag och samhället.

Naturvetarna delar promemorians bedömning att goda förutsättningar för forskning och utveckling är av stor betydelse för Sverige för att skapa tillväxt i en globaliserad ekonomi. Konkurrensen om forskare och ekonomiska resurser är hård. Naturvetarna är övertygade om att för att Sverige ska nå framgång som kunskaps- och innovationsnation så behövs internationellt konkurrenskraftiga villkor för företagen och konkurrenskraftiga löner och arbetsvillkor för forskande i Sverige.

En övervägande del av naturvetenskaplig forskning och innovation bedrivs idag utanför universiteten och högskolorna: inom sjukvården, på FoU-intensiva företag, kommuner, forskningsinstitut och andra myndigheter. Målet med forskningspolitiken bör därför vara att skapa så goda förutsättningar som möjligt för att bedriva forskning generellt, oberoende av utförare. Förslaget är ett steg i rätt riktning.

FoU har ett antal positiva externaliteter och förslaget leder sannolikt till högre produktivitet och sysselsättning även i andra branscher på lång sikt.

Naturvetare kan hitta och genomföra de lösningar som behövs för att skapa en hållbar framtid om samhället satsar på naturvetenskaplig forskning och förslaget leder till större möjligheter för Sverige att nå Agenda 2030-målen.

#### **4.2 Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser**

*Promemorians förslag:* Lagändringarna träder i kraft den 1 april 2020 och tillämpas på ersättning som utges efter den 31 mars 2020.

*Naturvetarna* har inget att invända mot förslaget.

NATURVETARNA



Per Klingbjer  
Förbundsdirektör



Tobias Lundquist  
Utredare